
UCHWAŁA NR XXXVI/265/20 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Świerklaniec dla uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1327), Rada Gminy Świerklaniec uchwala: 

§ 1. 1. W związku z przyjęciem Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży ustanawia się stypendium Wójta Gminy Świerklaniec dla uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę na terenie Gminy Świerklaniec, zwane dalej „stypendium”. 

2. Zasady przyznawania stypendium określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stypendium jest udzielane w formie świadczenia pieniężnego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVIII/391/18 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 maja 2018 r. 
w sprawie ustanowienia stypendium Gminy Świerklaniec za wybitne osiągnięcia naukowe uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy oraz określenia zasad jej przyznawania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wasążnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/265/20 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Świerklaniec dla uzdolnionych uczniów 

§ 1. Cel i charakter stypendium 

1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ustanawia się 
stypendium Wójta Gminy Świerklaniec dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 
Świerklaniec. 

2. Stypendium powinno sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, pobudzać twórcze myślenie, 
wspomagać zdolności stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym działaniu, mobilizować do dalszej pracy nad 
sobą. 

3. Stypendium jest jednorazowym wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów przyznawanym za: 

1) osiągnięte wyniki w nauce, po ukończeniu roku szkolnego dla uczniów: 

a) klas V-VIII  szkół podstawowych, 

b) dziennych szkół ponadpodstawowych, 

2) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w konkursach na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub 
wojewódzkim zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. Zasady składania wniosków 

1. O stypendium mogą wnioskować: 

1) rodzice/opiekunowie prawni niepełnoletniego ucznia, 

2) pełnoletni uczniowie. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć poświadczone za zgodność 
z oryginałem świadectwo lub potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzające 
uzyskane tytuły laureata lub finalisty w konkursach na szczeblu międzynarodowym, ogónopolskim lub 
wojewódzkim zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w danym roku szkolnym. 

3. Wnioski o stypendium składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Świerklaniec lub za pośrednictwem 
operatora pocztowego na adres Urzędu Gminy Świerklaniec (ul. Młyńska 3, 42 – 622 Świerklaniec), w terminie 
do dnia 10 sierpnia każdego roku szkolnego. W przypadku wniosków nadesłanych za pośrednictwem operatora 
pocztowego, o dochowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego. 

§ 3. Wniosek 

1. Przykładowy wzór wniosku stanowi załącznik numer 1 do niniejszego Regulaminu. 
Wnioski niekompletne, nieczytelne, niepodpisane lub złożone po terminie uznaje się za niespełniające 
wymogów formalnych. 

2. Dopuszcza się możliwość uzupełnienia braków formalnych i korekty wniosku przed upływem terminu 
określonego w § 2 ust. 3, bądź na wezwanie Wójta Gminy Świerklaniec do uzupełniania/skorygowania 
wniosku. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) nieuzupełnienia braków formalnych. 

§ 4. Zasady przyznawania stypendium 

1. Stypendium może być przyznane uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół na terenie Gminy 
Świerklaniec w przypadku wystąpienia jednej z poniższych okoliczności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 1



1) osiągnięcie wybitnych wyników w nauce : 

a) średnia ocen powyżej 5.80 w klasach V i VI szkoły podstawowej - kwota 500,00 zł. 

b) średnia ocen powyżej 5.50 w klasach VII i VIII szkoły podstawowej - kwota 500,00 zł. 

c) średnia ocen  powyżej 5.20 w dziennej szkole ponadpodstawowej  - kwota 700,00 zł. 

2) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty: 

a) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w konkursach na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub 
wojewódzkim zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - kwota 700,00zł. 

4. Stypendium przyznaje się jednorazowo w danym roku, niezależnie od sytuacji materialnej kandydata 
nie później niż do 30 września danego roku. 

5. Jednemu kandydatowi, w danym roku, może być przyznane tylko jedno stypendium za najlepszy 
z osiągniętych wyników wskazanych w § 4. ust. 1, przyznaje się wówczas jedno stypendium w najwyższej 
wysokości. 

6. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Świerklaniec w drodze decyzji administracyjnej. 

7. Stypendium wypłacane jest w sposób wskazany przez wnioskodawcę, tj. przelewem na rachunek 
bankowy rodzica/opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia albo przekazem pocztowym na adres wskazany 
we wniosku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Przykładowy wzór wniosku 
Wniosek o przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe Wójta Gminy Świerklaniec 

Świerklaniec, dnia ………………... 

Wójt Gminy Świerklaniec 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

dane wnioskodawcy 

………………………………………………… 

numer telefonu (opcjonalnie) 

Wniosek o przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe Wójta Gminy Świerklaniec 

I. Dane Kandydata: 

1. Imię nazwisko:……………………………………………………………………………..………. 

2. Miejsce zamieszkania:………….……………………………………………………………...…… 

3. Nazwa szkoły, typ szkoły, klasa (dane dotyczą roku szkolnego, za który składany jest 
wniosek).………………………………………………………………………………..……………………..….
……...…………..…………………………………………………………………………………………………
……….……………………………………………………………………………………………………………
……………..…………………………………………………………………………………………… 

II. Opis wyników oraz innych osiągnięć w nauce zgodnych z kryteriami: 

………………………………………………………………………………..………………….....……
……………………………..………………………………………………………………………………..
………………….....……………………………………………………………………………………..…
………………....……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 

III. Sposób przekazania środków: * (właściwe zaznaczyć) przelewem na numer rachunku bankowego na który 
zostanie przekazane jednorazowo stypendium/przekazem pocztowym na adres: 
……………………………………………………………………………………………………… 

IV. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata. 

1. ……………………………………………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………………………………… 

4. ……………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z obowiązkiem informacyjnym przewidzianym w art. 13 lub 
art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), zwanego dalej w skrócie „RODO”. 

………………………………… 

Podpis wnioskodawcy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a


	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV

	Załącznik 1 Ustęp 4


